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از میان خبرها رویداد

رحیم زاده - نیشتر بی آبی سال هاست بر پهنه 
استان زخم می زند، زخمی که روز به روز عمیق تر 
می شود و انگار به این زودی ها قرار نیست التیام 
یابد چرا که بر اساس آمار هر سال میزان بارندگی 
ها کاهش چشمگیری می یابد و به تبع آن و در سایه 
سنگین خشکسالی ها حجم و کیفیت آب روز به روز 

کمتر می شود.
آن طور که مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقه ای استان به »خراسان جنوبی« می گوید: 
متوسط هدایت الکتریکی )EC یا شوری آب( در 
چند سال اخیر با افزایش 335 واحدی از پنج هزار 
و 609 به  پنج هزار و 944 میکرو موس بر سانتی 

متر رسیده است. 
»شهابی فرد« تاکید می کند: EC موجود نشان از 
کاهش کیفیت آب دشت های استان دارد. وی در 

ادامه میزان بارندگی و نزولات جوی استان را از 
ابتدای سال آبی امسال 6.59  میلیمتر اعلام می 
کند که این رقم نسبت به دراز مدت و مدت مشابه 
سال گذشته 88 درصد کاهش نشان می دهد. به 
گفته وی میزان بارندگی های مدت مشابه سال 
گذشته در استان 54.8 میلیمتر بوده است. وی 
این نکته را هم یادآور می شود که امسال از ابتدای 
سال آبی سطح آب دشت های استان افت زیادی 
داشته است و حدود 13 سانتی متر نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بیشتر شده است. وی هوشمند 
سازی و تعدیل پروانه های برداشت آب از چاه های 
کشاورزی را مهم ترین راهکار برای مدیریت آب 
بیان می کند و با اشاره به معضل جدی کم آبی و 
بحران آب خواستار مدیریت مصرف مردم به ویژه در 

آستانه نوروز و فصل خانه تکانی می شود.

2 شهرک صنعتی روشن می شود
حیدری – با تامین و تقویت برق در دو شهرک و یک ناحیه صنعتی استان موافقت شد. مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به مشکلات شهرک 
صنعتی طبس برای تامین برق اشاره کرد که پیرو رایزنی و پیگیری های متعدد از محل اعتبارات 

شاخص های توسعه استان مبلغی برای برق رسانی به این شهرک اختصاص یافت.
به گفته »جرجانی« بر این اساس با انعقاد تفاهم نامه ای با شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
مقرر شد پست برق 30 مگاوات برای شهرک صنعتی طبس احداث شود که زمین آن تعیین و 

جانمایی شده است.
وی در ادامه به مشکل برق ناحیه صنعتی دیهوک هم اشاره و اظهار کرد: از همین محل اعتباری 
برای ایجاد پست برق 15 مگاوات در ناحیه صنعتی دیهوک اختصاص یافت و موافقت نامه ای با 

شرکت برق خراسان منعقد شد و زمین این پست هم در حال جانمایی است.
وی گفت: علاوه بر این قرار است مبلغی از همین محل برای تقویت شبکه برق شهرک صنعتی 
شهید رحمانی خوسف اختصاص یابد. به گفته »جرجانی« زمان اتمام برق رسانی به مفاد موافقت 

نامه و تخصیص اعتبار بستگی دارد و این اقدام به زودی آغاز خواهد شد.

مدیر ستادی بانک کشاورزی استان خبر داد

بخشودگی ۱52 میلیارد ریالی 
سود تسهیلات کشاورزان بدهکار

فاطمی- از ابتدای امسال 
 75 تاکنون چهار هزار و 
کشاورزی  بخش  بدهکار 
بخشودگی  از  استان 
152میلیارد ریالی سود 
و متفرعات تسهیلات بهره 

مند شدند.
مدیر ستادی بانک کشاورزی استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: از این میزان 138 میلیارد ریال برای 
سود و 14 میلیارد ریال هم برای شش درصد جرایم 

وجه التزام تسهیلات مورد بخشودگی قرار گرفت.
»قزلباش« با اشاره به مهلت باقی مانده تا پایان امسال 
افزود: در صورت تامین اعتبار از سوی بانک مرکزی 
همه مشمولان تبصره 35 قانون بودجه سال 95 و 
بند )و( تبصره 16 قانون بودجه سال 96 در صورت 
پرداخت اصل بدهی های سررسید 95 و قبل از آن 
می توانند از بخشودگی سود و متفرعات تسهیلات 

خود بهره مند شوند.

بارندگی در استان

فاطمی - هفته آینده شاهد بارش باران در همه نقاط 
استان خواهیم بود. کارشناس و پیش بین مسئول 
هواشناسی اداره کل هواشناسی استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« گفت: با توجه به نفوذ امواج 
ناپایدار و مرطوب به استان از امروز شاهد افزایش ابر 
و تقویت شدت ناپایداری ها از اواخر وقت امشب در 
بیشتر نقاط استان خواهیم بود. »لطفی« افزود: بر 
اساس پیش بینی های انجام شده در هفته آینده به 
تناوب وقوع بارش های رگباری همراه رعد و برق و 

گاهی وزش تند باد در استان رخ خواهد داد.

 آغاز نظارت بهداشتی بر 
عرضه ماهی قرمز

فاطمی - طرح نظارت بهداشتی شبکه دامپزشکی بر 
عرضه ماهی قرمز در استان آغاز شد.

سرپرست اداره بهداشت و مدیریت بیماری های طیور 
اداره کل دامپزشکی به »خراسان جنوبی«گفت: بر 
خلاف دیگر استان ها که طرح نظارت بر توزیع ماهی 
قرمز از نیمه اسفند ماه شروع می شود، این طرح در این 

استان از ابتدای اسفند آغاز شد.
دکتر »عجم« با اشاره به فعالیت 100 تا 120 مرکز 
توزیع مجاز ماهی قرمز و زینتی در استان افزود: در 
این طرح نظارتی 12 اکیپ دامپزشکی بر نحوه عرضه 
ماهی قرمز در استان نظارت خواهند داشت که از این 
تعداد دو اکیپ در بیرجند و 10 اکیپ هم در شهرستان 
ها مستقر هستند. وی یادآور شد: افراد برای واردات 
ماهی به استان باید مجوزهای لازم بهداشتی را از 

دامپزشکی داشته باشند.
به گفته وی با وجود برخی بیماری های مشترک 
ناشناخته فروش دوزیستان، خزندگان و... در مراکز 
با  و  است  ممنوع  نقاط  دیگر  و  قرمز  ماهی  عرضه 

فروشندگان متخلف برخورد می شود.
وی با بیان این که 90 درصد ماهی قرمز و زینتی از 
استان های مازندران، گیلان، یزد و تهران تامین می 
شود، افزود: خودروهای حامل ماهی های قرمز و 
زینتی باید از مبداء مجوز حمل دریافت کنند در غیر 
این صورت برای تردد با مشکل مواجه می شوند. وی 
با توجه به سود مقطعی و بالای حاصل از فروش ماهی 
در این ایام از مردم خواست ماهی قرمز خود را از مراکز 

دارای مجوز تامین کنند. 

لغو 8 پرواز فرودگاه بیرجند

حیدری – کمبود ناوگان هشت پرواز فرودگاه بیرجند را لغو 
کرد.

کارشناس روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان از 
لغو چند پرواز در فرودگاه بیرجند خبر داد و گفت: پرواز امروز 
و دهم اسفند امسال شرکت هواپیمایی ایران ایر در مسیر 

تهران – بیرجند – زاهدان لغو شد. 
»صدری« با بیان این که روز گذشته از شرکت هواپیمایی 
ماهان یک پرواز کنسل شد افزود: این شرکت هواپیمایی 
پروازهای خود را در روزهای چهارم و نهم اسفند در مسیرهای 

تهران – بیرجند – تهران لغو کرده است.
وی همچنین در مورد علت لغو این پروازها هم اظهار کرد: 
پروازهای شرکت هواپیمایی ماهان به دلیل کمبود ناوگان 
هواپیمای BAE و علت لغو پروازهای ایران ایر هم کمبود 
ناوگان هواپیمای فوکر 100 است. »صدری« ادامه داد: 
روزهای چهارشنبه و جمعه در مسیر تهران – بیرجند - تهران 
یک پرواز دیگر برقرار است و با توجه به تعداد مسافران این 
مسیرها جای نگرانی برای جابه جایی مسافران نیست و همه 

آن ها می توانند از دیگر پروازها استفاده کنند.

فرصت جذب سرمایه در گردش برای 
صنایع تبدیلی  استان

شش هزار میلیارد تومان تسهیلات به عنوان سرمایه در 
گردش برای فعالان صادرات محصولات باغی کشور از محل 
صندوق توسعه ملی اختصاص یافت که فعالان استان و از 
جمله صاحبان صنایع تبدیلی و تکمیلی هم می توانند از این 

تسهیلات استفاده کنند.
مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« به شناور بودن این تسهیلات 
تسهیلات  این  بودن  شناور  وجود  با  گفت:  و  کرد  اشاره 
محدودیتی در پرداخت نیست و متقاضیان با ارائه طرح و 
پروژه های خود می توانند از این تسهیلات بدون سقف و... 

بهره مند شوند.
 مهندس»بهدانی« تاکید کرد: با وجود خشکسالی های چند 
ساله و مشکل نقدینگی، صنایع تبدیلی و تکمیلی مرتبط با 
محصولات باغی هم می توانند از این تسهیلات بهره مند 
شوند. به گفته وی نرخ کارمزد تعیین شده این تسهیلات 
نسبت به نرخ کارمزد تعیین شده از شورای پول و اعتبار 3.5 

درصد کمتر است. 

 20 بازارچه صنایع دستی استان 
برای ایام نوروز 

مشتاق – در ایام نوروز 97، 20 بازارچه صنایع دستی در 
استان دایر می شود.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با اعلام این که در 11 ماه امسال بیش از سه میلیارد تومان 
از صنایع دستی استان به فروش رفته است، گفت: در ایام 
نوروز 97 حدود 20 بازارچه فروش نوروزی صنایع دستی در 
استان دایر می شود که فرصت مناسبی برای فروش تولیدات 

صنعتگران در استان خواهد بود.
به گفته »عباس زاده« میزان فروش تولیدات صنایع دستی 
استان در 11 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

30 درصد افزایش داشته است. 
معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اضافه کرد: حدود 300 رشته و زیر رشته صنایع دستی در 
کشور وجود دارد که از این بین حدود 80 رشته و زیر رشته آن 
در خراسان جنوبی فعال است و تاکنون چهار هزار صنعتگر 
در این رشته ها شناسایی شده اند و مجوزهای لازم برای آن 

ها صادر شده است. 

راه اندازی اولین سینما سیار 
روستایی استان

سیار  سینما  اولین  گذشته  خسروی-روز  زهرا 
روستایی خراسان جنوبی در شوسف راه اندازی شد.

کشوری  دبیرخانه  عضو  و  سیار  سینما  مسئول 
جشنواره مردمی فیلم عمار با بیان این که اولین 
سینما سیار روستایی خراسان جنوبی با همکاری 
قرارگاه آبادانی و پیشرفت، حوزه هنری استان و 
اکران کنندگان عمار استان فعال شد افزود: رساندن 
آثار تولیدی جبهه فرهنگی انقلاب به مردم به ویژه در 
نقاط دوردست و محروم از اهداف راه اندازی سینما 

سیار در خراسان جنوبی است.
»مرتضی بیابانگرد« افزود: با توجه به برنامه ریزی 
انجام شده در 13 نقطه محروم استان سکانس های 
مختلفی در قالب سینما سیار برای عموم مردم به 
ویژه کودکان در قالب جشنواره مردمی فیلم عمار 

اکران می شود.
»حسینی« مسئول سینما سیار استان هم با بیان این 
که فعالیت این سینما به مدت 10 روز ادامه دارد، 
افزود: لانو، درح، علی آباد، تخته جان، کوشکک، 
رقه، موردستان، جوخواه و شاهرخت از نقاطی است 
که جشنواره مردمی فیلم عمار در آن اکران می شود.

ثبت نام ۱۱00 زائر خانه خدا در 
خراسان جنوبی

حیدری – تاکنون هزار و 100 نفر در خراسان جنوبی 
برای اعزام به سرزمین وحی مراحل ثبت نام اولیه 

خود را تکمیل کردند.
معاون مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی از آغاز ثبت 
نام قطعی حج تمتع سال 97 از چهارشنبه هفته آینده 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: تاکنون هزار 
و 100 نفر از استان در سامانه حج و زیارت ثبت نام 

اولیه را انجام دادند.
»غلام پور« افزود: بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت از 
این به بعد دارندگان فیش های حج تمتع تا دی ماه 
سال 85 نیز می توانند در سامانه این سازمان ثبت نام 
کنند و از این رو آمار تعداد ثبت نام کنندگان افزایش 

خواهد یافت.
به گفته وی سال آینده زائران استان در قالب 12 
کاروان شیعه و سنی به سرزمین وحی اعزام خواهند 

شد. 
وی در مورد نحوه اعزام و شرکت هواپیمایی که قرار 
است زائران استان را جا به جا کند اطلاعی نداد و 
اظهار کرد: در هفته های آینده برای مواردی مانند 
این که مسافران با چه نوع هواپیما و چه شرکت 
هواپیمایی اعزام شوند تصمیم گیری و اطلاع رسانی 

خواهد شد.

آب دشت های استان شورتر شد


